
Preisliste Tram-Sonderfahrten    (gültig ab 15.04.2024)

Fahrzeugpreise

T2 Avenio

R2.2 

Gelenktriebwagen /

T3 Avenio

R3.3. 

Gelenktriebwagen / 

T4 Avenio

Grundmietpreis

(2 Stunden)
880,00 €              1.040,00 €                   1.330,00 €                      

Preis für jede weitere 

angefangene Stunde

bei Vorausbuchung 160,00 €              170,00 €                       190,00 €                         

bei spontaner 

Verlängerung (sofern 

betrieblich möglich)

190,00 €              200,00 €                       260,00 €                         

Zugelassene 

Personenanzahl 

(Maximalauslastung)

40 70 120

davon Stizplätze 20 40 60

Zusätzliche Ausstattung

Bereitstellung von 

zuätzlicher Ausstattung / 

Fahrt:

T2 Avenio

R2.2 

Gelenktriebwagen /

T3 Avenio

R3.3. 

Gelenktriebwagen / 

T4 Avenio

Akustikanlage mit 

Mikrofon (klein) inkl. Ein-

/Ausbau

89,00 €                89,00 €                         89,00 €                            

Musikanlage portabel 

(inkl. Ein- und Ausbau)
149,00 €              149,00 €                       149,00 €                         

Stromanschluss (bis 300 

Watt)
79,00 €                79,00 €                         79,00 €                            

Cateringtisch (inkl. Ein-

/Ausbau)
69,00 €                69,00 €                         69,00 €                            

Dekoration

(abhängig von der 

Fahrzeuggröße)

119,00 €              139,00 €                       159,00 €                         

Infos, Kontakt und Buchung:

Stadtwerke München GmbH / MVG

Sonderfahrten

Luisenstraße 4, 4. OG • 80335 München

Tel.: 089/ 2191-3886 • E-Mail: sonderfahrten@swm.de

Ansprechpartner: Herr Domenico Mangione und Herr Anton Rutz

Alle Mietpreise verstehen sich ab/bis Depot Einsteinstraße und enthalten 19 % MwSt. Irrtum und Änderungen vorbehalten. Mit 

Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle früheren Preislisten ihre Gültigkeit.


